
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลยุหว่า 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ของเทศบาลตำบลยุหว่า  อำเภอสันป่าตอง  จังหวัดเชียงใหม่ 

************************************ 

  ด้วยเทศบาลตำบลยุหว่า มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็น
พนักงานจ้างของเทศบาลตำบลยุหว่า ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (ประจำปีงบประมาณ 2567-2569) จำนวน  
8  อัตรา 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 23 วรรคหก แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และความในหมวด 4 ข้อ 18  และข้อ 19 แห่งประกาศ
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม่ เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่ 20  
มิถุนายน  2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างของ
เทศบาลตำบลยุหว่า โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

1.  ตำแหน่งที่รับสมัคร 
1) ประเภท  พนักงานจ้างตามภารกิจ  จำนวน  3  อัตรา  ดังนี้ 

1.1 ) ตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได ้ สังกัด กองคลัง จำนวน   1   อัตรา 
1.2 ) ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนายช่างโยธา  สังกัด กองช่าง จำนวน   1   อัตรา 
1.3 ) ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนักสันทนาการ  สังกัด กองการศึกษา จำนวน   1   อัตรา 

2) ประเภท  พนักงานจ้างทั่วไป  จำนวน  5  อัตรา 
2.1 ) ตำแหน่ง  คนงานทั่วไป  สังกัด สำนักปลัด จำนวน   2   อัตรา 
2.2 ) ตำแหน่ง  คนงานทั่วไป  สังกัด กองช่าง จำนวน   1   อัตรา 
2.3 ) ตำแหน่ง  คนงานทั่วไป  สังกัด กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน   1   อัตรา 
2.4 ) ตำแหน่ง  คนงานทั่วไป  สังกัด กองการศกึษา จำนวน   1   อัตรา 

2.  คุณสมบัตแิละลักษณะต้องห้ามของผู้สมัคร   
  2.1 คุณสมบัติท่ัวไป   

ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ 4 แห่ง
ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม่ เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่ 20  
มิถุนายน  2547  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ดังต่อไปนี้ 

1) มีสัญชาติไทย 
2)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ และไม่เกินหกสิบปี 
3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
4)  ไม่เป็นผู้ที่มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ัน

เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับพนักงาน
เทศบาล 



 
5)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยความประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
8) ไม่เป็นผู้ที่เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงาน

อ่ืนของรัฐ 
9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 

รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
2.2  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร

แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลยุหว่า (ผนวก ก) 

3. ค่าตอบแทนของพนักงานจ้าง 
ให้เป็นไปตามเอกสารแนบท้าย ประกาศเทศบาลตำบลยุหว่า (ผนวก ก)  ทั้งนี้ อัตราค่าจ้างอาจมี

การเปลี่ยนแปลงตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด พร้อมทั้งมีสิทธิได้รับเงินเพ่ิมการครอง
ชีพชั่วคราว และสิทธิประโยชน์ตามที่กฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการหรือคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
เชียงใหม่กำหนด 

4. เอกสารหลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
  4.1 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ  ขนาด  1  นิ้ว  ถ่ายครั้งเดียวกันไม่

เกิน  6  เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร)  จำนวน  3  ใบ  
  4.2  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   จำนวน  1  ฉบับ  
  4.3  สำเนาทะเบียนบ้าน (ท.ร.14)   จำนวน  1  ฉบับ   
  4.4  สำเนาหลักฐานเกี่ยวกับการเกณฑ์ทหาร (ส.ด.9) (ถ้ามี)  จำนวน  1  ฉบับ 
  4.5  สำเนาปริญญาบัตร และระเบียนแสดงผลการเรียน (ถ้าม)ี  จำนวน 1  ฉบับ 
  4.6  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว-ชื่อสกุล (ในกรณีท่ีมีชื่อ-สกุล 

ในหลักฐานต่าง ๆ ไมเ่หมือนกัน) จำนวน  1  ฉบับ  
4.7 ใบรับรองแพทย์ปริญญา ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ 3 (พ.ศ.

2535) หรือตามประกาศที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนด ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดอืน นับแต่วันที่
ตรวจร่างกาย  จำนวน  1  ฉบับ 

4.8. สำเนาใบอนุญาตขับรถยนต์ตามกฎหมาย (ถ้ามี) 
4.9 เทศบาลตำบลยุหว่า ไม่รับสมัครพระภิกษุหรือสามเณร และไม่ให้เข้ารับการสรรหาและ

เลือกสรร ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรี ฝ่ายบริหาร ที่ น.ว.89/2501  วันที่ 27  มิถุนายน  
2501 และตามความในข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม  ลงวันที่ 17  มีนาคม  2538  

  4.10 สำเนาภาพถ่ายเอกสารทุกชนิด ให้ใช้กระดาษขนาด เอ 4 เท่านั้น ทั้งนี้ ผู้สมัครต้องเขียน
คำรบัรองในเอกสารทุกฉบับว่า ถ่ายจากต้นฉบับจริง และลงลายมือชื่อกำกับไว้ด้วย 

  สำหรับการรับสมัครครั้งนี้ ให้ผู้สมัครตรวจสอบและรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และมี
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัคร และหากภายหลังปรากฏว่าผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติ
ดังกล่าวไม่ครบถ้วน จะถือว่าเป็นผู้นั้นขาดคุณสมบัติในการรับสมัคร และไม่มีสิทธิได้รับการแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่ง   



 
5. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

รับสมัครตั้งแต่วันที่ 21  กุมภาพันธ์ – 1  มีนาคม  2567  ในวันและเวลาราชการ ณ  สำนักงาน
เทศบาลตำบลยุหว่า เลขที่ 299  หมู่ที่ 9  ตำบลยุหว่า  อำเภอสันปา่ตอง  จังหวัดเชียงใหม่ 

6. ค่าธรรมเนียมในการรับสมัคร 

  ผู้สมัครจะต้องเสียค่าธรรมเนียมการสมัคร ในอัตราตำแหน่งละ 100.- บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน) 
ค่าธรรมเนียมการสมัครจะไม่จ่ายคืนไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

7.  หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 

 พนักงานจ้างตามภารกิจ  ใช้วิธีการประเมินสมรรถนะบุคคล โดยแบ่งออกเป็น 3 ภาค ดังนี้ 
ก. ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป (50 คะแนน) 

ประเมินสมรรถนะบุคคล โดยวิธีการสอบข้อเขียน 
ข. ภาคความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง (50 คะแนน) 

ประเมินสมรรถนะบุคคล โดยวิธีการสอบข้อเขียน 
ค. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (100 คะแนน) 

ประเมินสมรรถนะบุคคลด้วยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 
 พนักงานจ้างทั่วไป ใช้วิธีการประเมินสมรรถนะบุคคลโดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ (100 คะแนน) 

* หลักสูตรและวิธีการประเมินสมรรถนะ มีรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ (ภาคผนวก ข.)  

 ให้ผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร เข้ารับการประเมินสมรรถนะ ตามวัน เวลา และ
สถานที่ที่กำหนด โดยต้องแต่งกายสุภาพเรียบร้อยในวันเข้ารับการทดสอบ และให้นำบัตรประจำตัวสอบพร้ อม
บัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรอ่ืนใด ที่ทางราชการออกให้ ที่สามารถตรวจสอบได้ว่าเป็นบุคคลเดียวกันกับผู้มี
สิทธิ์เข้าสอบ เพ่ือแสดงต่อเจ้าหน้าที่ผู้คุมสอบมาในวันทดสอบด้วย 

8.  เกณฑ์การตัดสิน 

 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ จะต้องเป็นผู้ที่ได้รับผลการประเมินสมรรถนะ
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60   

9. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 

  เทศบาลตำบลยุหว่า จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่ 6  
มีนาคม  2567  ณ สำนักงานเทศบาลตำบลยุหว่า  อำเภอสันป่าตอง  จังหวัดเชียงใหม่  หรือทางเว็บไซด์เทศบาล
ตำบลยุหว่า www.yuwa.go.th  โดยเป็นหน้าที่ของผู้สมัครจะต้องตรวจสอบรายชื่อด้วยตนเอง 

10. การขึ้นบัญชีและยกเลิกบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 

 1. การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ จะประกาศรายชื่อโดยเรียงตามลำดับคะแนน
รวมสูงสุดลงมา  

 

http://www.yuwa.go.th/


 
 2. จะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ไว้เป็นเวลา 1 ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการ
ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรใหม่แล้ว บัญชี
ในครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 
 3. ผู้ที่ได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ ให้
เป็นอันยกเลิกการขึน้บญัชีผู้นั้นไว้ในบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ คือ 
  (1)  ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิรับการแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้ 
  (2)  ผู้นั้นไม่มารายงานตัว เพ่ือรับการแต่งตั้งตามกำหนด เว้นแต่มีเหตุจำเป็น 
  (3)  ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจปฏิบัติหน้าที่ราชการได้ตามกำหนดเวลาที่จะแต่งต้ังในตำแหน่งที่สอบได้ 

11. การทำสัญญาจ้างและค้ำประกันสัญญา 

ผู้ใดได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างทั่วไป นายกเทศมนตรีตำบลยุหว่าจะออกคำสั่งแต่งตั้งแล้ว
รายงานให้คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม่ (ก.ท.จ.จังหวัด) ทราบ และผู้ใดได้รับการจ้างเป็น
พนักงานจ้างตามภารกิจ จะต้องได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม่ จึงจะ
ได้รับการแต่งตั้งจากนายกเทศมนตรีตำบลยุหว่า การจัดทำสัญญาจ้าง ต้องมีข้าราชการระดับ 3 ขึ้นไป เป็นผู้ค้ำ
ประกัน และนำสำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการพร้อมรับรองสำเนาของผู้ค้ำประกัน มาประกอบการทำสัญญาจ้าง
และหนังสือคำ้ประกันด้วย 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่ 14  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2567 
 
 
 

(นางนิดา  ปินตาดง) 
นายกเทศมนตรตีำบลยุหว่า 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(ภาคผนวก ก.) 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง พนักงานจ้างของเทศบาลตำบลยุหว่า 
(แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลยุหว่า  ลงวันที่ 12  กุมภาพันธ์  2567 

********************************************************************** 

ประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ 

1.  ตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  

หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 

ปฏิบัติงานด้านการจัดเก็บรายได้ ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้ การกำกับ 
แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้ 
1. ด้านการปฏิบัติการ 

1.1 ปฏิบัติงานด้านการจัดเก็บภาษีโรงเรือนและที่ดิน ภาษีบำรุงท้องที่ ภาษีป้าย 
ค่าธรรมเนียม ค่าเช่า ค่าบริการ และรายได้อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องตามกฎหมาย ระเบียบ เพ่ือให้การจัดเก็บรายได้
เป็นไปตามเป้าหมายท่ีกำหนด 

1.2 เร่งรัด ติดตาม ตรวจสอบการจัดเก็บค่าธรรมเนียม ภาษี ที่ค้างชำระ เพ่ือให้
สามารถจัดเก็บได้อย่างครบถ้วน 

1.3 ตรวจสอบการรับเงิน เก็บรักษา นำส่งเงิน และออกใบเสร็จในการจัดเก็บรายได้ 
เพ่ือให้เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ หลักเกณฑ์ ข้อบังคับ คำสั่ง 

1.4 รวบรวมข้อมูล เอกสารต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดเก็บรายได้ และเก็บรักษา
หลักฐาน เพื่อเป็นข้อมูล และรายงานเสนอผู้บังคับบัญชาตามกำหนดระยะเวลา 

1.5 จัดทำทะเบียนควบคุมการจัดเก็บรายได้ สถิติการจัดเก็บรายได้แต่ละประเภท 
รวมถึงจัดเก็บข้อมูลที่เกี่ยวข้องด้วยเครื่องคอมพิวเตอร์ตามระบบงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือให้
ข้อมูลมคีวามถูกต้องและสามารถค้นหาข้อมูลได้อย่างสะดวกรวดเร็วยิ่งขึ้น 

1.6 ดำเนินการรับเงินหรือควบคุมการรับเงินโดยใกล้ชิด ควบคุมหรือจัดทำทะเบียน
ต่างๆ จัดเก็บรักษาหรือค้นหาเอกสารหลักฐานและเรื่องของผู้เสียภาษีอากร ค่าธรรมเนียมและรายได้อ่ืน เพ่ือ
รวบรวมไว้เป็นข้อมูลในการดำเนินงาน 
   1.7 สอดส่องตรวจตรา เร่งรัดภาษีอากร ค่าธรรมเนียมต่างๆ และรายได้อ่ืนค้างชำระ 
ควบคุมหรือดำเนินงานเกี่ยวกับการรวบรวมข้อมูลเพื่อจัดทำรายงานและปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวข้อง 

1.8 ประสานงานในระดับฝ่ายหรือกลุ่มกับหน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชน 
ทั่วไป เพ่ือขอความช่วยเหลือและร่วมมือในงานและแลกเปลี่ยนความรู้ความเชี่ยวชาญที่เป็นประโยชน์ต่อ การ
ทำงานของหน่วยงาน 

2. ด้านการบริการ 
2.1 ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา ชี้แจงเกี่ยวกับงานการจัดเก็บรายได้ แก่เจ้าหน้าที่ระดับ 

รองลงมา หน่วยงานราชการ เอกชน และประชาชนทั่วไป เพ่ือถ่ายทอดความรู้ ความชำนาญแก่ผู้ที่สนใจ 
 



 
2.2 ประสานงานในระดับกลุ่ม กับหน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป 

เพ่ือขอความช่วยเหลือและความร่วมมือในงานการจัดเก็บรายได้ และแลกเปลี่ยนความรู้ความเชี่ยวชาญที่เป็น
ประโยชน์ต่อการทำงานของหน่วยงาน 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  

1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง
บัญชี พาณิชยการ เลขานุการ การตลาด การขาย การธนาคารและธุรกิจการเงิน การจัดการ บริหารธุรกิจ การ
จัดการทั่วไป คอมพิวเตอร์ เศรษฐศาสตร์การเงิน เศรษฐศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. หรือ 
ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหน่งนี้ได้   

2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง
บัญชี พาณิชยการ เลขานุการ การตลาด การขาย การธนาคารและธุรกิจการเงิน การจัดการ บริหารธุรกิจ 
การจัดการทั่วไป คอมพิวเตอร์ เศรษฐศาสตร์การเงิน เศรษฐศาสตร์ ทางบัญชี พาณิชยการ เลขานุการ การตลาด 
การขาย การธนาคารและธุรกิจการเงิน การจัดการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป คอมพิวเตอร์ เศรษฐศาสตร์
การเงิน เศรษฐศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่งนี้ได้  

3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือเทียบได้ไม่ต่ ำกว่านี้ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 
พาณิชยการ เลขานุการ การตลาด การขาย การธนาคารและธุรกิจการเงิน การจัดการ บริหารธุรกิจ การจัดการ
ทั่วไป คอมพิวเตอร์ เศรษฐศาสตร์การเงิน เศรษฐศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.อบต. 
กาหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสาหรับตาแหน่งนี้ได้  

อัตราค่าตอบแทน  
 1. ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือประกาศนียบัตรที่มีหลักสูตรกำหนดระยะเวลาศึกษาไว้
ไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือไม่น้อยกว่า 3 ปี  ต่อจากวุฒิ
ประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้น หรือเทียบเท่า ให้ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ 9,400 บาท 

2. ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) ประกาศนียบัตรวิชาการศึกษาชั้นสูง (ป.กศ.สูง) และ
อนุปริญญาหรือประกาศนียบัตรของส่วนราชการต่างๆ ที่มีหลักสูตรกำหนดระยะเวลาศึกษาไว้ไม่น้อยกว่า 2 ปี 
ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือไม่น้อยกว่า 4 ปี ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษา
ตอนต้นหรือเทียบเท่า ให้ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ 10,840 บาท 

3. ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญา หรือประกาศนียบัตรของส่วนราชการ
ต่างๆ ที่มีหลักสูตรกำหนดระยะเวลาศึกษาไว้ไม่น้อยกว่า 3 ปี ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย
หรือเทียบเทา่ ให้ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ 11,500 บาท 
 

************************************************ 
 
 
 



(ภาคผนวก ก.) 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง พนักงานจ้างของเทศบาลตำบลยุหว่า 
(แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลยุหว่า  ลงวันที่ 12  กุมภาพันธ์  2567 

********************************************************************** 

ประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ 

1.  ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนายช่างโยธา  

หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก  
  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา
ปฏิบัติงานด้านช่างโยธา ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การก ำกับ แนะนำ
ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย  

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้  
  1. ด้านการปฏิบัติการ  
   1.1 สำรวจ ออกแบบ เขียนแบบ ก่อสร้าง บำรุงรักษา โครงการก่อสร้างต่างๆ เพ่ือให้
ตรงตามหลักวิชาช่าง ความต้องการของหน่วยงาน และงบประมาณที่ได้รับ  
   1.2 ตรวจสอบ แก้ไข และกำหนดรายละเอียดของงานให้ตรงกับแบบรูปและรายการ
เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  
   1.3 ถอดแบบ เพ่ือสำรวจปริมาณวัสดุที่ใช้ตามหลักวิชาช่าง เพ่ือประมาณราคาค่าก่อสร้าง  
   1.4 ควบคุมงานก่อสร้าง งานปรับปรุง และซ่อมแซม หรือตรวจการจ้างตามที่ได้รับ
มอบหมาย พร้อมรายงานความก้าวหน้าของงาน เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบที่กำหนด  
   1.5 รวบรวมและจัดเก็บข้อมูล เพ่ือการศึกษา วิเคราะห์ วิจัยในงานด้านช่าง  
  2. ด้านการบริการ  
   2.1 ให้คำแนะนำ ตอบปัญหาและฝึกอบรมเกี่ยวกับงานโยธาที่ตนมีความรับผิดชอบ
แก่ผู้ใต้บังคับบัญชา หรือเจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา หน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไปเพ่ือให้ผู้ที่
สนใจได้รับทราบข้อมูล ความรู้ต่างๆ และมีทักษะเหมาะสมแก่การปฏิบัติงาน  
   2.2 ประสานงานในระดับกลุ่ม กับหน่วยงานราชการ เอกชนหรือประชาชนทั่วไป เพื่อ
ขอความช่วยเหลือและร่วมมือในงานโยธา และแลกเปลี่ยนความรู้ความเชี่ยวชาญที่เป็นประโยชน์ต่อการทำงาน
ของหน่วยงานและปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เก่ียวข้องตามท่ีได้รับมอบหมาย  
   2.3 ประชาสัมพันธ์อำนวยความสะดวกให้กับประชาชน และผู้มาติดต่องานด้านโยธา 
เพ่ือให้เกิดความรู้ ความเข้าใจ หรือความพึงพอใจ  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
  1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา
หรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา ก่อสร้าง เทคนิคสถาปัตยกรรม โยธา ส ำรวจ 
สถาปัตยกรรม หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งนี้ได ้
 



 
  2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
ในสาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง เทคนิค
สถาปัตยกรรม โยธา สำรวจ ก่อสร้าง สถาปัตยกรรม ช่างก่อสร้าง ช่างสำรวจ ช่างโยธา หรือในสาขาวิชาหรือทาง
อ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหน่งนี้ได้ 
  3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชา
หรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง เทคนิคสถาปัตยกรรม 
โยธา สำรวจ ก่อสร้าง สถาปัตยกรรม ช่างก่อสร้าง ช่างสำรวจ ช่างโยธา หรือสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. 
และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหน่งนี้ได ้

อัตราค่าตอบแทน  
 1. ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือประกาศนียบัตรที่มีหลักสูตรกำหนดระยะเวลาศึกษาไว้
ไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือไม่น้อยกว่า 3 ปี  ต่อจากวุฒิ
ประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้น หรือเทียบเทา่ ให้ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ 9,400 บาท 

2. ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) ประกาศนียบัตรวิชาการศึกษาชั้นสูง (ป.กศ.สูง) และ
อนุปริญญาหรือประกาศนียบัตรของส่วนราชการต่างๆ ที่มีหลักสูตรกำหนดระยะเวลาศึกษาไว้ไม่น้อยกว่า 2 ปี 
ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือไม่น้อยกว่า 4 ปี ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษา
ตอนต้นหรือเทียบเท่า ให้ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ 10,840 บาท 

3. ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญา หรือประกาศนียบัตรของส่วนราชการ
ต่างๆ ที่มีหลักสูตรกำหนดระยะเวลาศึกษาไว้ไม่น้อยกว่า 3 ปี ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย
หรือเทียบเทา่ ให้ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ 11,500 บาท 
 
 

**************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(ภาคผนวก ก.) 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง พนักงานจ้างของเทศบาลตำบลยุหว่า 
(แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลยุหว่า  ลงวันที่ 12  กุมภาพันธ์  2567 

********************************************************************** 

ประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ 

1.  ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนักสันทนาการ  

หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้  ความสามารถทางวิชาการในการ

ทำงาน ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานสันทนาการ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับ
มอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
1. ด้านการปฏิบัติการ 

1.1 ดำเนินการ และจัดทำโครงการ และกิจกรรมด้านสันทนาการต่างๆ ตามที่ได้รับ
มอบหมาย เพื่อให้นักเรียน นักศึกษา เยาวชน ผู้สูงอายุ และประชาชนทั่วไปในพ้ืนที่ที่รับผิดชอบได้ใช้เวลาว่างให้
เกิดประโยชน์ และเกิดสุขภาวะที่ดี 

1.2 ศึกษา รวบรวม วิเคราะห์ และจัดทำแผนปฏิบัติงาน แผนปฏิบัติการ และ
แผนงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับงานสันทนาการ เพ่ือส่งเสริมและสนับสนุนให้การดำเนินการด้านสันทนาการเป็นไป
อย่างถูกต้อง และสอดคล้องตามแผนงาน เป้าหมาย และนโยบายของหน่วยงานที่กำหนดไว้ 

1.3 ศึกษา วิเคราะห์ ประมวล และสรุปผลข้อมูล สถานการณ์ และปัญหาต่างๆ ที่
เกี่ยวข้องกับการดำเนินงาน โครงการ และกิจกรรมด้านสันทนาการต่างๆ เพ่ือเป็นแนวทางในการวางแผนงาน
และจัดทำแผนงานด้านการพัฒนาคุณภาพงานสันทนาการให้มีคุณภาพ และประสิทธิภาพมากขึ้น 

1.4 จัดทำเอกสาร และสรุปรายงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้องด้านสันทนาการ เพ่ือเป็นข้อมูล
ที่เป็นประโยชน์ในการปรับปรุง และพัฒนางาน โครงการ และกิจกรรมด้านสันทนาการให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น 

1.5 เสนอแนะความคิดเห็น และร่วมคิดค้น สร้างสรรค์หัวข้อ ประเด็น โครงการ และ
กิจกรรมด้านสันทนาการต่างๆ ที่น่าสนใจ เพ่ือนำไปประกอบการพิจารณาและวางแผนโครงการ และกิจกรรม
ด้านสันทนาการต่างๆ ของหน่วยงานที่สอดคล้องกับความต้องการของนักเรียน นักศึกษา เยาวชน ผู้สูงอายุ และ
ประชาชนทั่วไป และเกิดประโยชน์อย่างแท้จริง 

1.6 ส่งเสริม สนับสนุนและประสานงานการจัดกิจกรรมทั้งภายในและภายนอก
สถานศึกษา เพ่ือพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม คุณภาพและทักษะชีวิตสำหรับนักเรียน นักศึกษา 

1.7 ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที่
เกี่ยวข้องกับงานสันทนาการ เพ่ือนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด 

2. ด้านการวางแผน 
วางแผนการทางานด้านสันทนาการตามที่ได้รับมอบหมาย หรือร่วมดำเนินการวางแผนการ

ทำงานของหน่วยงาน โครงการ หรือกิจกรรมต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง เพ่ือให้การดำเนินงานด้านสันทนาการเป็นไปตาม
เป้าหมาย และผลสัมฤทธิ์ที่กำหนดไว้ 

 



 
3. ด้านการประสานงาน 

3.1 ประสานงานด้านสันทนาการกับหน่วยงานอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง เพ่ือสนับสนุนการ
ดำเนินงานด้านสันทนาการให้เป็นไปอย่างราบรื่น และแล้วเสร็จตามเวลาที่กำหนดไว้ 

3.2 ประสานนโยบายและจัดทำยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และ
ร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพ่ือคุ้มครองพิทักษ์สิทธิเด็กและเยาวชน ป้องกันแก้ไขปัญหาและส่งเสริมความ
ประพฤติของนักเรียนและนักศึกษาอย่างยั่งยืน 

4. ด้านการบริการ 
ให้คำแนะนำ บริการ และเผยแพร่ความรู้ทางวิชาการเบื้องต้นด้านสันทนาการแก่นักเรียน 

นักศึกษา เยาวชน ผู้สูงอายุ ประชาชนทั่วไป และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องทั้งภายในและภายนอก เพ่ือให้มีความรู้
และความเข้าใจที่ถูกต้อง และสามารถนำไปประยุกต์ใช้ให้เกิดประโยชน์ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที ่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา  หรือทาง 
พลศึกษา จิตวิทยา โภชนาการ ศึกษาศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่า
ใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหน่งนี้ได ้

อัตราค่าตอบแทน  
 ให้ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดอืนละ 15,000 บาท 
 
 

************************************************ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(ภาคผนวก ก.) 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง พนักงานจ้างของเทศบาลตำบลยุหว่า 
(แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลยุหว่า  ลงวันที่ 12  กุมภาพันธ์  2567) 

********************************************************************** 

ประเภท พนักงานจ้างท่ัวไป 

1.  ตำแหน่ง  คนงานทั่วไป  

หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 
  ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไป และปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
   มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

อัตราค่าตอบแทน  
 ให้ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ 9,000 บาท 
 

************************************************ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(ภาคผนวก ข.) 

หลักสูตรและวิธีการประเมินสมรรถนะบุคคลเพื่อพิจารณาจ้างเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลยุหว่า 
(แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลยุหว่า  ลงวันที่ 12  กุมภาพันธ์  2567) 

************************************* 

  หลักสูตรและวิธีการประเมินสมรรถนะบุคคลเพ่ือพิจารณาจ้างเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบล
ยุหว่า แยกเป็น 2 ประเภท  1. ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ ประเมินสมรรถนะทั้งหมด 3 ภาค โดยวิธีการสอบ
ข้อเขียน ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) และภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) ก่อน 
แล้วจึงให้ผู้สอบผ่านข้อเขียนทั้งสองภาค ตามเกณฑ์ในประกาศรับสมัคร มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะโดยวิธีการ
สอบสัมภาษณ์ ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) 2. ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป ประเมินสมรรถนะบุคคลโดย
วิธีสัมภาษณ์ ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) เพียงภาคเดียว  โดยหลักสูตรและวิธีการประเมินสมรรถนะมี
รายละเอียด ดังนี้ 

๑.  ประเภทของพนักงานจ้าง พนักงานจ้างตามภารกิจ 
     ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.)   
 1) ความสามารถในการวิเคราะห์และสรุปเหตุผลอย่าง
อ่ืน เช่น สรุปเหตุผลเกี่ยวกับตัวเลขและข้อมูลต่างๆ การคิด
สรุปหาเหตุผล และอุปมาอุปไมย 
 2) วิชาความรู้พื้นฐานในการปฏิบัติราชการ  
 - รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 
2560 
 - พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ.
2534  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
 - ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ 
พ.ศ. 2526 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  
 - พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม 
 3 ) ภ าษ า ไท ย  เป็ น ก า ร ท ด ส อ บ ค ว าม รู้ แ ล ะ
ความสามารถในการใช้ภาษา โดยการอ่านจับใจความ การ
สรุปความ การตีความ การขยายความจากข้อความสั้นๆ หรือ
บทความและให้พิจารณาเลือกใช้ภาษาในรูปแบบต่างๆ จาก
คำหรือกลุ่มคำ ประโยคหรือข้อความสั้นๆ การเรียงข้อความ 
การสะกดคำ การแต่งประโยค และคำศัพท์  
 4) ความรู้ทั่วไป เหตุการณ์ปัจจุบัน 
 
 
  

50 คะแนน โดยวิธีการสอบข้อเขียน 
(แบบปรนัย) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

2. ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.)  

 2.1) ตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้  
  - พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 
2562 
  - พระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ. ๒๕๑๐ และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม 
  - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การ
เบิก จ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจ
เงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม 
  - ระ เบี ยบกระทรวงมหาดไทยว่ าด้ วยวิธีก าร
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
  - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดหา
ประโยชน์ในทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2543 
  - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 
๒๕๕๐ 
  - ความรู้ที่เกี่ยวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” 
ของตำแหน่งที่สมัครสอบ 

 2.2) ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนายช่างโยธา 
  - พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. ๒๕๒๒ และที่
แก้ไขเพ่ิมเติม 
  - ความรู้ เกี่ ย วกั บ การออกแบบ และคำนวณ
โครงสร้างไม้และโครงสร้างเหล็ก 
  - ความรู้เกี่ยวกับการตรวจและควบคุมงานก่อสร้าง 
  - ความรู้เกี่ยวกับการสำรวจเพื่อการก่อสร้าง 
  - ความรู้เกี่ยวกับเครื่องจักรก่อสร้าง 
  - ความรู้เกี่ยวกับการทดสอบวัสดุ และคอนกรีต
เทคโนโลยี 
  - ความรู้ที่เกี่ยวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” 
ของตำแหน่งที่สมัครสอบ 

 2.3) ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนักสันทนาการ 
  - พระราชบัญญัติส่งเสริมการพัฒนาเด็กและเยาวชน
แห่งชาติ พ.ศ.2550 
     

50 คะแนน 
 
 
 
 
 

 

 

โดยวิธีการสอบข้อเขียน 
(แบบปรนัย) 

 
 
 
 

 
 



สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

 - แผนพัฒนานันทนาการแห่งชาติ 
- ความรู้ ในการวิ เคราะห์ และจัดทำแผนปฏิบั ติ งาน 

แผนปฏิบัติการ และแผนงานต่าง  ๆที่เกี่ยวข้องกับงานสันทนาการ 

- ความรู้ ในการจัดทำโครงการ และกิจกรรมด้าน
สันทนาการต่างๆ  

- ความรู้ที่ เกี่ยวกับงานตามลักษณะงานที่ปฏิบัติใน
ตำแหน่ง 

3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) 
 โดยจะประเมินผู้สอบเพื่อพิจารณาความเหมาะสม

กับตำแหน่งหน้าที ่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา 
ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏในทางอ่ืนของผู้
เข้าสอบ เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ เช่น 
ความ รู้ ที่ เป็ นป ระโยชน์ ต่ อการป ฏิ บั ติ งาน ในห น้ าที่  
ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ 
ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
เชาวน์ปัญญา ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอย่างอ่ืน เป็น
ต้น 

 
 
 
 
 
 
 

100 คะแนน 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

โดยวิธีการสัมภาษณ์ 
(เฉพาะผู้ที่ผ่านภาค ก. 
และ ภาค ข. เท่านั้น) 

 
 
 

รวม 200 คะแนน 

2.  ประเภทของพนักงานจ้าง พนักงานจ้างทั่วไป 
     ชื่อตำแหน่ง คนงานทั่วไป  
     ผู้สมัครต้องได้รบัการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) 
 โดยจะประเมินผู ้สอบเพื่อพิจารณาความ

เหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติ
การศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏ
ในทางอ่ืนของผู้เข้าสอบ เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมใน
ด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงาน
ในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย 
อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม ความคิดริเริ่ม
สร้างสรรค์ เชาวน์ปัญญา ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพ
อย่างอ่ืน เป็นต้น 

100 คะแนน 

 

 

 

 

โดยวิธีการสัมภาษณ์ 

รวม 100 คะแนน 
 


